



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 4 июня 2024 г. № 227

О внесении изменений в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи малоимущим и отдельным категориям граждан на газификацию индивидуальных жилых домов, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 марта 2010 г. № 104

В целях совершенствования мер поддержки отдельных категорий граждан Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи малоимущим и отдельным категориям граждан на газификацию индивидуальных жилых домов, утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 марта 2010 г. № 104, следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «(городского округа)» заменить словами «или городского округа»;

2) пункт 2.5 признать утратившим силу;

3) в пункте 3.1:

а) абзац второй после слова «района» дополнить словами «или городского округа (далее – администрация)»;

б) в абзаце первом подпункта «б» слова «трудовая книжка» заменить словами «копия трудовой книжки»;

в) в подпункте «в» слова «предшествующих месяцу» заменить словами «предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем»;

г) в абзаце четвертом подпункта «и» слова «(городского округа)» заменить словами «или городского округа»;

д) в подпункте «к»:

в абзацах пятом и седьмом слова «(городских округов)» исключить;

в абзаце девятом подпункта «к» слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

4) в пункте 4.2 слова «Муниципальное образование (поселение)» заменить словами «Поселение муниципального района или управа городского округа»;

5) пункт 4.3 после слова «район» дополнить словами «или городской округ»;

6) в пункте 4.4:

а) в абзаце первом слова «(городских округов)» исключить;

б) подпункт 4.4.4 после слова «района» дополнить словами «или городского округа»;

7) подпункт 4.5.2 пункта 4.5 после слова «района» дополнить словами «или городского округа»;

8) в пункте 4.7:

а) в подпункте 4.7.3 слово «образования» заменить словами «района или городского округа»;

б) в подпункте 4.7.4 слова «или в случае исключения гражданина из списков получателей адресной материальной помощи Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» исключить;

9) в пункте 5.1 слова «или городского округа» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ